
LINNADE HELIMAASTIK - JUHENDAVAD PRINTSIIBID AKUSTILISE LINNAKESKKONNA KVALITEEDI PARANDAMISEKS  /  ÜLIÕPILANE:  JOANNA KORDEMETS  /  JUHENDAJA: JAAN KUUSEMETS  / KAASJUHENDAJA: MARKO RÜNDVA /  TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOL  /  2020

A
. L

A U
T E R I

L E M B I T U

K
A

U
K

A

V
A

M
B

O
L

A

LEMBITU PARK ON NELJAST KÜLJEST SÕIDUTEEGA 
PIIRATUD NING PARGI KESKELE JÕUAVAD  55-60 dB 
SUURUSED MÜRATASEMED. LISAKS KÜLGNEVATELE 
SÕIDUTEEDELE JÕUAB KA LIIVALAIA-JUHKENTALI 
RISTMIKU MÜRA MÖÖDA LEMBITU TÄNAVAT PARGINI. 

OLGUGI ET PARGIS ON ROHKELT KÕRGHALJASTUST, SIIS 
INIMESE VAATEVÄLJA KÕRGUSEL PUUDUB ENAMUSE 
PARGI ULATUSES VISUAALNE ERALDUS SÕIDUTEEST. 
LEMBITU TEE KÜLJELE ON ISTUTATUD HEKK, MIS ANTUD 
HETKEL ON VEEL VÄGA MADAL NING TEED VISUAALSELT 
EI ERALDA, KUID TULEVIKUS VÕIB PIIRDENA TOIMIDA. 

PARGI VAIKSEMAD ALAD ASUVAD SELLE KESKEL NING 
VAMBOLA TÄNAVA POOLSEL KÜLJEL, KUID PARGI 
KESKMINE ALA NING POTENTSIAALSLET KA  KÕIGE 
MEELDIVAMA AKUSTILISE KESKKONNAGA PIIRKOND ON 
KASUTUSES PIGEM LÄBIKÄIGURUUMINA.

1) SÕIDUTEE VISUAALNE ERALDAMINE MITMERINDELISE 
HALJASTUSE NING MAASTIKUELEMENTIDE ABIL, 
MIS TOIMIKS ERALDAJANA KA AASTAAEGADEL, KUS 
ENAMUS HALJASTUSEST SEDA EI TEE. KOGU VAATEVÄLJA 
PIIRAMINE, MIS VÕIB TEKITADA LIIALT SULETUD NING 
VARJATUD KESKKONNA, EI OLE VAJALIK, ET VÄHENDADA 
MÖÖDASÕITVATE AUTODE HÄIRIVUST.  

KAUKA TÄNAVAL LANGEB  SÕIDUTEE PARGI 
TASAPINNAST ALLAPOOLE, SEEGA MADALA PIIRDE 
LISAMINE EI VARJA TEE LÄHEDUSES KÕNDIVAL INIMESEL 
VAADET MÖÖDUVATELE AUTODELE, KUID PIIRAB 
NENDE NÄHTAVUSE TÄIELIKULT EEMAL PAIKNEVAL 
MÄNGUVÄLJAKUL. LISAKS VÄHENDAB EKRAANINA 
TOIMIV ELEMENT KA PARKI JÕUDVAID MÜRATASEMEID.

2) LIIKLUSMÜRA MASKEERIMINE VEE-ELEMENDI 
LISAMISEGA PARGI KESKELE. VEE-ELEMENDI 
KASUTAMINE LISAB POSITIIVSE TUNNETUSLIKU MÕJUGA 
LOODUSHELISID PARKI, MASKEERIDES  SOOVIMATU 
AUTOMÜRA NING TOIMIDES LISAKS KA LISANDUVA 
MÄNGULISE TEGEVUSENA.

3) PINKIDE NING MAASTIKUELEMENTIDE LISAMINE 
PARGI KESKMISESSE VAIKSEMASSE PIIRKONDA, MIS ON 
SÕIDUTEEDEST KÕIGE ENAM ERALDATUD

4) VARJAVATE MAASTIKUELEMENTIDE NING 
MADALHALJASTUSE LISAMINE OLEMASOLEVATE PINKIDE 
TAHA, ERALDADES NII VISUAALSELT JA TUNNETUSLIKULT 
ISTUJAT, NING VARJATES KA OTSESEID HELISID.

5) SÕIDUTEE KITSENDAMINE NING PARKIMISALA 
MARKEERIMINE PARGI ÜMBRUSES EESMÄRGIGA 
VÄHENDADA AUTIDE SÕIDUKIIRUST NING SEELÄBI 
TEKKIVAT MÜRA. NII LEMBITU KUI KA A. LAUTERI ON 
ÜHESUUNALISED TÄNAVAD PARKIMISALADEGA MÖÖDA 
TÄNAVA ÄÄRT. PARKIMISALA TÄHISTUS VÕI ERISTUVA 
KATENDI KASUTAMINE KITSENDAB VISUAALSELT 
SÕIDUTEED NING MARKEERIB, ET TEGEMIST ON 
PIIRKONNAGA, KUS TULEKS KIIRUSI VÄHENDADA. 
SAMAAEGSELT VÄLISTATAKSE OLUKORDI, KUS SÕIDUTEE 
LAIENEB NING SÕIDUKIIRUSEID TÕSTETAKSE KUI ANTUD 
AJAHETKEL PARKIVAID AUTOSID EI OLE.

VEE-ELEMENDI LISAMINE PARGI KESKELE

LISATAVAD ELEMENDIDOLEMASOLEV OLUKORD KAUKA TÄNAVA VAADE

ALLIKA NÄHTAVUSE PIIRAMINE
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